МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

РИЗОВАТОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА

ПРИКАЗ

10.09.2021                                                                                                                                             № 219

О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

в 2021 – 2022 учебном году

На основании приказа Управления образования администрации Починковского

муниципального округа от 10.09.2021 г. № 341 «О проведении школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников в 2021 - 2022 учебном году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести в срок, установленный Управлением образования,  школьный этап

всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам (далее – Олимпиада)

в МБ ОУ Ризоватовской СШ  в 2021 – 2022 учебном году:

1.1. по шести общеобразовательным предметам (математика, физика, информатика,

химия, биология, астрономия) в онлайн - формате на платформе Образовательного центра

«Сириус» (далее - Апробация);

1.2. по общеобразовательным предметам, за исключением предметов, включенных в

Апробацию, по заданиям, разработанным муниципальными предметно-методическими

комиссиями.

2. Утвердить график проведения школьного этапа Олимпиады в 2021 – 2022 учебном

году (Приложение 1).

3. Назначить Балашову Валентину Владимировну, заместителя директора,

ответственной за организацию, методическое и техническое сопровождении Апробации.

4. Балашовой Валентине Владимировне:

4.1.  Организовать возможность выполнения участниками Олимпиады

олимпиадных заданий школьного этапа Олимпиады в 2021 году в очном и (или) дистанционном

формате по всем  общеобразовательным предметам, в том числе вне общеобразовательной

организации;

4.2.  Организовать выполнение участниками Олимпиады по шести

общеобразовательным предметам (математика, физика, информатика, химия, биология,

астрономия) в онлайн – формате на платформе Образовательного центра «Сириус» (далее –

Апробация);

4.3.  Обеспечить работу Интернет – линии и телефонной «горячей линии» на

официальном сайте школы с 17 сентября 2021 года по организационным вопросам, методическому

и техническому сопровождению Апробации ежедневно с 14.30 до 15.30 (тел. 88319742124);

4.4.  Организовать информационную и разъяснительную работу со всеми

участниками образовательных отношений по участию в Апробации;

4.5.  Организовать проведение школьного этапа Олимпиады с учетом требований

санитарно-эпидемиологических требований к устройству, содержанию и организации работы

образовательных организаций и других объектов социальной инфраструктуры для детей и

молодежи в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19),

утвержденных Простановлением Главного государственного санитарного врача Российской

Федерации от 30 июня 2020 № 16.

5. Привлечь к организации и проведению школьного этапа Олимпиады учителей-

предметников: Шмелеву Веру Константиновну,  Сурову Светлану Владимировну, Балашову

Валентину Владимировну, Щербинину Ольгу Николаевну, Рябцову Любовь Валентиновну,

Чурбанову Светлану Мухаммадовну, Ризоватову Любовь Александровну,  Латаеву Елену

Сергеевну, Уланова Виктора Владимировича.

6. Создать и утвердить состав жюри по проверке работ школьного этапа Олимпиады

школьников по общеобразовательным предметам, за исключением предметов, включенных в

Апробацию (Приложение 2).

7. Учителям – предметникам обеспечить явку участников школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников.

8. Бухгалтеру МБ ОУ Ризоватовской СШ  Абаниной Наталье Сергеевне обеспечить

финансирование данного мероприятия.

9. Ответственность за проведение школьного этапа олимпиады возложить на

заместителя директора Балашову Валентину Владимировну.

Директор                                                                                                                              Г.А.Зимаева

С приказом ознакомлены:                             Балашова В.В.

______________  Шмелева В.К.

_______________Чурбанова С.М.

_______________Сурова С.В.

_______________Щербинина О.Н.

_______________Рябцова Л.В.

_______________Ризоватова Л.А.

_______________Уланов В.В.

_______________Латаева Е.С.

                              Абанина Н.С.

ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к приказу МБ ОУ Ризоватовской СШ

от 10.09.2021 № 219

График проведения школьного этапа Олимпиады

в 2021 – 2022 учебном году

Предмет Сроки проведения

школьного этапа

олимпиады

Классы, материалы для

которых будут

представлены

муниципальной

олимпиадной комиссией

Время

проведения

Олимпиады

География 23.09.2021  7-11 классы 9:00

Право 28.09.2021 9-11 классы 9:00

Физика 29.09.2021

Онлайн на платформе

Сириус

7-11 классы Согласно

расписанию

платформы

Экономика 30.09.2021 8-11 классы 9:00

Основы безопасности

жизнедеятельности

01.10.2021  7-11 классы 9:00

Биология 6.10.2021

Онлайн на платформе

Сириус

5-11 классы Согласно

расписанию

платформы

Иностранный язык 07.10.2021 7-11 классы 9:00

Мировая

художественная

культура

11.10.2021 9-11  классы 9:00

Русский язык 12.10.2021 5-11 классы 9:00

Химия 13.10.2021

Онлайн на платформе

Сириус

8-11 классы Согласно

расписанию

платформы

Обществознание 14.10.2021 7-11 классы 9:00

Астрономия 15.10.2020

Онлайн на платформе

Сириус

5-11 классы Согласно

расписанию

платформы

История 18.10.2021 6-11 классы 9:00

Литература 19.10.2021  5-11 классы 9:00

Математика 20.10.2021

Онлайн на платформе

Сириус

4-11 классы Согласно

расписанию

платформы

Технология 21,22.10.2021 (5-11 кл) 5-11 классы 9:00

Информатика и ИКТ 27.10.2021

Онлайн на платформе

Сириус

5-11 классы Согласно

расписанию

платформы

Физическая культура 28.10.2021 5-11 классы 9:00

ПРИЛОЖЕНИЕ 2

к приказу МБ ОУ Ризоватовской СШ

от 10.09.2021 № 219

Жюри по проверке школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников по

образовательным предметам

Технология

Балашова В.В. – заместитель директора

Латаева Е.С. – учитель технологии

Сурова С.В. – учитель математики

Русский язык и литература, мировая художественная культура

Балашова В.В. – заместитель директора

Шмелева В.К.- учитель русского языка и литературы

Чурбанова С.М. – учитель русского языка и литературы

Обществознание, история, география, экономика, право

Балашова В.В. – заместитель директора

Рябцова Л.В. – учитель истории, географии, обществознания

Чурбанова С.М. – учитель истории, обществознания, экономики

Английский язык

Балашова В.В. – заместитель директора

Короткова Н.В. – учитель английского языка МБОУ Пузско – Слободской ОШ

Ризоватова Л.А. – учитель английского языка

Физическая культура, ОБЖ

Балашова В.В. – заместитель директора

Уланов В.В. – учитель физической культуры, ОБЖ

Лаваева Е.С. – учитель технологии